
آخرین تحولات منطقه 
محور گفت وگوی بن فرحان و عراقچی

وزرای خارجه عربستان و ایران در تماسی تلفنی درباره آخرین 
تحولات منطقه گفت وگو کردند.

»فیصل بن فرحان«، وزیر خارجه عربستان روز دوشنبه تلفنی با 
»سیدعباس عراقچی«، وزیر خارجه ایران گفت وگو کرد.

دو طرف روابط دوجانبه و آخرین تحولات در منطقه و پیامدهای 
تشدید تنش در آن را بررسی کردند.

وزرای خارجه عربستان و ایران درباره اهمیت جلوگیری از هر 
اقدامی که موجب ناامنی و بی ثباتی در منطقه می شود، رایزنی کردند.

وزیر کشور:صهیونیستها، قدرت ملت بزرگ 
ایران اسلامی را محک نزنند

وزیر کشور در پیامی شهادت ماموران فراجا و پدافند کشور را 
تبریک وتسلیت گفت.متن پیام اسکندر مومنی به این شرح است:

ِّهِم  ِ أمَواتاً ۚ بلَ أحَیاءٌ عِندَ رَب }وَلا تحَسَبَنَّ الَّذینَ قُتِلوا فی سَبیلِ اللَّ
یرُزَقونَ{

شهادت مدافعان امنیت کشور، بار دیگر شرافت و شجاعت فرزندان 
این آب و خاک و رذالت و شرارت دشمن صهیونیستی را برملا کرد.

هرچند داغدار این رزمندگان از جان گذشته و ممتاز هستیم اما 
آنها به پرچم های سرافرازی و عظمت این بخش از نیروهای شجاع 

جمهوری اسلامی ایران تبدیل شدند.
حمله تروریستی تفتان در سریع ترین زمان در دستور کار نیروهای 
با سرعت  امنیتی قرار گرفت و تروریست های اجیر شده  انتظامی و 

شناسایی شده و زیر ضربه رفتند تا به سزای جنایت خود برسند.
هشدار  صهیونیستی  خبیث  رژیم  ویژه  به  کشور،  دشمنان  به 
می دهیم با خطای محاسباتی، قدرت ملت بزرگ ایران اسلامی را محک 

نزنند.
اینجانب شهادت مدافعان امنیت کشور را به محضر رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، ملت شریف ایران و خانواده های معزز شهیدان تبریک 
و تسلیت عرض می کنم و برای این شهدا علو درجات را از درگاه الهی 

مسئلت دارم.
اسکندر مومنی-وزیر کشور

تکذیب اظهارات سرتیپ مختاری درباره آمار 
موشک های شلیک شده توسط اسرائیل

اظهارات  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  عمومی  روابط  معاون 
آمار  درباره  زمینی  نیروی  بازنشستگان  از  مختاری  دوم  سرتیپ 

شلیک های رژیم صهیونیستی را تکذیب کرد. 
و  روابط عمومی  معاون  ابوترابی  حسن  سید  دوم  سرتیپ  امیر 
تکذیب  در گفت وگویی ضمن  ایران  اسلامی  ارتش جمهوری  رسانه 
اظهارات سرتیپ دوم مختاری درباره آمار موشک های شلیک شده رژیم 
صهیونیستی که در مراسم تشییع پیکر شهید مهدی نقوی عنوان کرده 
بود، گفت: آمار تعداد موشک های شلیک شده در این سخنرانی به هیچ 

عنوان مورد تأیید نیست. 
وی افزود: سرتیپ دوم مختاری چند سال پیش از مجموعه نیروی 
ارتش  بازنشسته شده و هم اکنون هیچ مسئولیتی در  ارتش  زمینی 
نداشته و فاقد دسترسی به اطلاعات است، بنابراین اظهارات ایشان مورد 

تأیید نیست. 
سرتیپ دوم ابوترابی بیان کرد: همان گونه که در بیانیه های قبلی 
اخبار رسمی  است  بود، لازم  عنوان شده  نیروهای مسلح  ستاد کل 
کل  ستاد  طریق  از  صرفاً  صهیونیستی  رژیم  اخیر  تجاوز  به  مربوط 
نیروهای مسلح و رسانه ملی پیگیری شود و مرجع رسمی انتشار اخبار 
 www. ارتش جمهوری اسلامی ایران پایگاه اطلاع رسانی آجا به نشانی

aja. ir است.

 سخنگوی دولت:انتخاب استانداران 
تا دو سه هفته آینده نهایی می شود

انتخابی  با اشاره ویژگی های  فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت 
استانداران دولت چهاردهم خاطرنشان کرد: تاکید مهمی که درباره 
انتخاب استانداران شده این است که افرادی که می خواهند در این 

مسئولیت قرار بگیرند سابقه وزارت کشوری داشته باشند.
وی افزود: یکی دیگر از ویژگی های مد نظر این است که سابقه کار 
استانداری را فرد مد نظر داشته باشد و نسبت به استان مربوطه اشراف 
داشته باشد و در حد ملی کار کرده باشد و سابقه تشکیلاتی مناسبی نیز 
داشته باشد.وی در ادامه گفت: کار انتخاب استاندران احتمالا تا دو سه 
هفته آینده نهایی می شود چرا که طی هفته های گذشته روند انتخاب 

استانداران سرعت پیدا کرده است.

 واکنش سخنگوی قوه قضائیه 
به ادعاها درباره پایان حصر

اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه، درباره آخرین جزئیات رفع 
حصر میرحسین موسوی، زهرا رهنورد و حجت الاسلام مهدی کروبی 
و اینکه برخی از جمله دبیرکل حزب موتلفه اعلام می کنند که موضوع 
حصر پایان یافته است، عنوان کرد: اولا باید این سوال را از کسی که 
این موضوع را مطرح کرده پرسید باید از کسی که گفته این اتفاق افتاده 
است منشأ حرفش پرسیده شود. در ثانی، به دلیل آنکه این موضوع در 
صلاحیت مصوبات شورای عالی امنیت ملی بوده لذا آنها ورود می کنند 
و هر زمان سیاست گذاری لازم را انجام دهند، اطلاع رسانی لازم صورت 

خواهد گرفت. 
جهانگیر در پاسخ به این سوال که پیگیری قوه قضاییه درباره رفع 
حصر به چه صورتی است گفت: قوه قضاییه بر اساس سیاست های کلی 

نظام عمل خواهد کرد.

 هرتزوگ: ایران و متحدانش 
به دنبال نابودی اسرائیل هستند

در  دوشنبه  روز  صهیونیستی  رژیم  رئیس  هرتزوگ«  »اسحاق 
اظهاراتی تصریح کرد: »هدف دشمنان ما تضعیف روحیه اسراییلی ها 
است که ضربه ای ویرانگر به اقتصاد ما وارد می کند و منجر به مهاجرت 
معکوس اسرائیلی ها می شود.«وی تاکید کرد ایران و متحدانش »در 
صدد نابودی اسرائیل و به دنبال کاهش اعتماد اسرائیلی ها به ارتش، 
دولتی هستند.«هرتزوگ هم چنین  نهاد های  و  امنیتی  سرویس های 
بر لزوم آزادی اسرای صهیونیست تاکید کرد و گفت: »باید هر چه 
در توان داریم برای بازگرداندن افراد ربوده شده در اسرع وقت انجام 
دهیم.«رئیس رژیم صهیونیستی همچنین اذعان کرد: »ما در ابتدای 

جنگ ضربه سختی خوردیم.«

 تل آویو طرح جدیدی برای 
اداره گذرگاه رفح به مصر داد

 اسرائیل طرحی را برای اداره گذرگاه رفح به مصر ارائه کرد.
سایت والا به نقل از یک منبع آگاه گزارش داد طبق طرحی که 
شاباک آن را تهیه کرده است گذرگاه رفح توسط نمایندگان فلسطینی و 
کارمندان سازمان ملل تحت نظارت اسرائیل اداره می شود و این گذرگاه 
برای تردد افراد از نوار غزه و به نوار غزه خواهد بود. از این گذرگاه برای 
انتقال سوخت از مصر به غزه استفاده خواهد شد.این منبع اعلام کرد 
تمام کالا هایی که وارد می شوند به گذرگاه کرم ابوسالم بین اراضی 
اشغالی و نوار غزه منتقل خواهند شد و اسرائیل به بازرسی کامیون ها 
قبل از ورود آن به غزه می پردازد.این طرح شامل مشارکت نمایندگان 
فلسطینی از غزه در راه اندازی گذرگاه رفح به ویژه درباره کنترل مرز ها و 
گمرک است. اسامی نمایندگان فلسطینی از طریق مصر به اسرائیل داده 
می شود تا درباره رویکرد و پیشینه امنیتی آنها تحقیق کند.کارمندان 
این گذرگاه نظارت خواهند داشت. فعالیت های  بر  نیز  سازمان ملل 

پیش از این »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل ابتکار »عبدالفتاح 
السیسی« رئیس جمهور مصر برای آتش بس کوتاه مدت با حماس در 

نوار غزه را نپذیرفت.

اعضای  با  جداگانه  دیدار های  در  جمهور  رئیس 
مجمع نمایندگان، ضمن تبیین راه حل های اجرایی برای 
وفاق  ضرورت  بر  کشور  در  موانع  و  مشکلات  از  رهایی 
از  گره گشایی  برای  مجلس  و  دولت  بیشتر  همکاری  و 

مشکلات مردم تأکید کرد.
رئیس جمهور پیش از ظهر دوشنبه در دیدار های 
نمایندگان  مجمع  اعضای  میزبان  جداگانه ای 
اعضای  و  کرمانشاه  گلستان،  قزوین،  استان های 
با  این دیدار ها  بود و در  فراکسیون شمال غرب کشور 
تأکید بر اینکه تحقق شعار وفاق ملی در کشور نیازمند 
با  باید  امروز  گفت:  است،  مردم  مشکلات  حل  و  کار 
وفاق و پرهیز از دعوا های گروهی و جناحی، به سمت 
تلاش  دولت  امروز  کنیم.  حرکت  مردم  مشکلات  حل 
کرده در تصمیمات خود، از نگاه سیاسی فاصله بگیرید 

تا بتواند شعار وفاق را تحقق بخشد.
هم دلی  و  همراهی  از  قدردانی  با  جمهور  رئیس 
معرفی  زمان  در  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
اسلامی  شورای  مجلس  به  دولت  پیشنهادی  وزرای 
همه  نیست؛  مجلس  و  دولت  بین  تفاوتی  امروز  گفت: 
به جایگاه  را  بتوانیم کشور  تا  یکدیگر هستیم  کنار  در 

برسانیم. واقعی خود 
توسط  بودجه  لایحه  تقدیم  به  اشاره  با  پزشکیان 
دولت به مجلس گفت: سعی کردیم در موعد مقرر و بدون 
تاخیر لایحه بودجه را به مجلس برسانیم؛ اعداد و ارقام 
آینده دچار  تا در  است  واقعی دیده شده  این لایحه  در 

کسری و یا مشکلاتی نظیر پرداخت مطالبات گندم کاران 
و بازنشستگان به وجود نیاید.

رئیس جمهور ضمن تبیین راه حل های اجرایی برای 
رهایی از مشکلات و موانع در کشور گفت: دشمن از روز 
از  مانع  ترس  و  رعب  ایجاد  و  ترور  با  تا  کرد  اول سعی 
ایجاد وحدت و انسجام داخلی در کشور شود و کام مردم 
را تلخ کند، اما ما باید با ایجاد وفاق و همکاری با یکدیگر، 
اهداف  از تحقق  باز کنیم و مانع  از مشکلات مردم  گره 

آنان شویم.
پزشکیان با اشاره به اینکه امروز رژیم صهیونیستی 

بازمانده گفت: اسرائیلی ها تا  از دستیابی به اهداف خود 
دیروز به دنبال بازگشایی سفارت خانه در کشور های عربی 
بودند، اما امروز همان کشور ها اقدامات وحشیانه آنان را 

محکوم می کنند.
مقاومت  کنار  در  اینکه  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
دلیرانه، دیپلماسی نیز مسیر آنان را فلج کرده است گفت: 
باید به حق از آقای دکتر قالیباف و آقای دکتر عراقچی 
بابت همه تلاش هایی که در این مدت انجام دادند تشکر 

کنیم.
نمایندگان  سخنان  بر  تأکید  با  پزشکیان  دکتر 

مجلس مبنی بر فعال کردن ظرفیت کشور های همسایه 
برای تحقق گشایش های اقتصادی در کشور و استان های 
ظرفیت  از  کنیم  سعی  باید  امروز  کرد:  تصریح  مجاور 
کشور های همسایه نظیر کشور های برادر و دوست ترکیه، 
ترکمنستان، آذربایجان و عراق و نیز ارمنستان، با ایجاد 
حوزه های  در  سرمایه گذاری  مشترک،  مرزی  بازار های 

مختلف بهره بگیریم.
امروز مشکلات عدیده  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
کشور با ایجاد ناترازی در حوزه های مختلف گره خورده 
گفت: همه ما باید به دنبال رفع ناترازی های ایجاد شده 
در همه حوزه ها باشیم؛ امروز ما در آب، برق، گاز، محیط 
بین  از  با  می توانیم  داریم.  ناترازی  موارد  سایر  و  زیست 
بردن این ناترازی ها، حامی اقشار محروم جامعه باشیم و 

در کنار آن به سمت رونق تولید حرکت کنیم.
مجمع  اعضای  از  تعدادی  دیدار ها  این  ابتدای  در 
رئیس  مواضع  از  قدردانی  ضمن  استان ها  نمایندگان 
جمهور در حمایت از جبهه مقاومت، صداقت مثال زدنی و 
التزام عملی به شعار وفاق ملی، به بیان دیدگاه ها، نظرات 
منابع  پرداختند. کمبود  انتخابیه خود  و مشکلات حوزه 
مشکلات  استان،  در  سرمایه گذاری  عدم  و  اشتغال  آبی، 
نهاده های  افزایش قیمت  راه های مواصلاتی بین شهری، 
دامی، مشکلات آب شرب روستاها، مالیات استانی، رونق 
درون  مشکلات  و  پزشکی  سرانه  کمبود  گردشگری، 
رئیس  با  مجلس  نمایندگان  گفتگوی  از  بخشی  استانی، 

جمهور بود.

رژیم  گفت:  قضائیه  قوه  عالی  شورای  نشست  در  قضاییه  قوه  رئیس 
جنایتکار صهیونیستی به سبب تجاوز به حریم ایران اسلامی، پاسخ سختی 

دریافت خواهد کرد.
طی  آبان(   ۷( دوشنبه  روز  اژه ای  محسنی  المسلمین  و  حجت الاسلام 
سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به شرارت بامداد شنبه 
رژیم موقت صهیونی در تجاوز به حریم امن ایران اسلامی اظهار کرد: رژیم 
جنایتکار و باند تبهکار صهیونیستی به سبب تجاوز به حریم ایران اسلامی، 
تقاص  جعلی،  و  موقتی  رژیم  این  و  کرد  خواهد  دریافت  را  سختی  پاسخ 
جنایات خود را به اشد وجه خواهد داد. در همینجا لازم می دانم که شهادت 
چند تن از نیرو های سرافراز ارتش جمهوری اسلامی ایران را که در جریان 
رفیع  درجه  به  کشورمان  نظامی  مراکز  از  برخی  به  صهیونی  رژیم  حمله 

شهادت نائل شدند، تبریک و تسلیت بگویم.
از  جمعی  مظلومانه  شهادت  به  اشاره  با  ادامه  در  قضاییه  قوه  رئیس 
نیرو های جان برکف انتظامی در شهرستان تفتانِ استان سیستان وبلوچستان، 
گفت: به موازات شرارت رژیم موقت صهیونی در تجاوز به حریم ایران اسلامی، 
تروریست های تبهکار وابسته به ایادی استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا و 
سیستان وبلوچستان  استان  تفتان  شهرستان  در  جنایتکار،  صهیونیست های 
مرتکب جنایت شدند و ۱۰ تن از نیرو های جان برکف انتظامی که مشغول 
خدمت رسانی به مردم بودند را به شهادت رساندند. شهادت این غیورمردان 
حافظ امنیت مردم در فراجا را تبریک و تسلیت می گوییم و تاکید می کنیم 
که عوامل مستقیم و غیرمستقیم این ترور ها و جنایت ها را تعقیب و به اشد 

اخیر  جنایت  در  دخیل  عناصر  از  برخی  البته  کرد.  خواهیم  مجازات  وجه 
و  رسیده  هلاکت  به  گرفته  صورت  تعقیب های  در  سیستان وبلوچستان  در 
دستگیر شده اند و این مهم تا دستگیری کلیه ی عناصر و عوامل دخیل در 

جنایت رخ داده در شهرستان تفتان ادامه خواهد داشت.
رئیس دستگاه قضا در همین راستا گفت: افرادی که به نحوی از انحاء 
و  می کنند  کمک رسانی  مردم  امنیت  مخلِ  شرورِ  عناصرِ  و  تروریست ها  به 
اعمال  شریک  که  بدانند  نیز  می کنند  تهیه  تجهیزات  و  مکان  آنها  برای 
برخورد  قاطعانه  قانون،  وفق  نیز  آنها  با  و  هستند  تروریست ها  جنایتکارانه 

خواهد شد.
تحرک  هر  که  داریم  توصیه  نیز  مردم  به  داد:  ادامه  قاضی القضات 
ذیربط  بخش های  بلافاصله  کردند،  مشاهده  شرور  عناصر  از  را  مشکوکی 
که  کنند  مراقبت  بسیار  و  سازند  مطلع  را  انتظامی  و  امنیتی  و  اطلاعاتی 
به  مباردت  و  نشوند  اشرار  و  تروریست ها  کمک کارِ  ناخواسته  خدای ناکرده 
محسوب  جرم  نیز  امر  این  که  چرا  نکنند،  آنها  برای  وسایل  یا  مکان  تهیه 

می شود و وفق قانون، برای آن مجازات تعیین شده است.
وی در ادامه با اشاره به مبحث مهم »امنیت روانی مردم«، اظهار کرد: 
آن دسته از افراد که در فضای مجازی و غیرِ آن، با زبان یا نوشته یا اعَمال 
خود، امنیت روانی مردم را مخدوش می سازند و مبادرت به ناهنجاری های 
اجتماعی می کنند، بدانند که چنین رفتاری برای مردم قابل تحمل نیست 
و ما نیز نسبت به رفتار آنها بی تفاوت نخواهیم بود؛ در همین راستا خطاب 
سازمان  یافته ی  جریانات  که  کرده ام  تاکید  ذیربط  مسئولان  و  دستگاه ها  به 
و  است  به خارج متصل  آنها  مردم که سرنخ  روانی  امنیت  تحدید  و  تهدید 
به  و  شناسایی  بیشتر  جدیت  با  را  هستند  دشمن  مزدور  و  وابسته  عناصرِ 
روی  از  که  نیز  افراد  از  دسته  آن  همچنین  کنند.  معرفی  قضایی  دستگاه 
غفلت، امنیت روانی مردم را به مخاطره می اندازند، مورد تذکر و انذار قرار 
به  و  فراخور  به  قانونی  مقتضی  اقدامات  نشدند،  مُتنبه  چنانچه  و  می گیرند 

حَسب، در خصوص آنها اعِمال خواهد شد.
دادستان ها  کرد:  تصریح  اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
عناصرِ  پرونده های  به  رسیدگی  در  قضایی  مختلف  مراجع  در  ما  قضات  و 
مخدوش کننده امنیت روانی مردم، به جمیع جهات، از جمله نوع عمل آنها، 
بواسطه  وارده  معنوی  و  مادی  خسارات  و  آنها  عمل  از  دشمن  بهره برداری 
دسته  این  پرونده  و  باشند  داشته  عنایت  و  توجه  قس علیهذا  و  آنها  عمل 
کنند.  تعیین تکلیف  سرعت  و  دقت  با  قانونی،  موازین  وفق  را  متهمان  از 

همچنین وقتی احکام قضایی این محکومان قطعیت یافت، موضوعات مرتبط 
به آنها، برای مردم شفاف و روشن بیان شود و به مردم اطلاع داده شود که 
فلان فرد، چنین عملی را از روی غفلت انجام داد و مُتنبه شد و ظواهر امر 
نیز گویای تنَبّه اوست؛ و یا فلان فرد، با تذکر و انذار، متنبه نشد و به تهدید 
امنیت روانی مردم ادامه داد و حُکمی با این وصف، درخصوص او صادر شد.

رئیس قوه قضاییه در ادامه سخنانش در نشست اظهار کرد: برخی افراد 
اقداماتی می کنند که  به  مبادرت  دارند،  را  استادِ حوزه  و  که عنوان محقق 
خلاف امنیت است؛ آنها در کمال تعجب و در حالیکه رژیم جعلی و غاصب 
بی سابقه ترین  بعضاً  و  شنیع ترین  اخیر  سال  یک  از  بیش  صهیونیستی طی 
جنایات را علیه مردم فلسطین و لبنان مرتکب شده است، اظهارات و حرف و 
نظری را ابراز میکنند که در مقطع فعلی، بسیار سنگین و ثقیل و ناخوشایند 
است؛ آیا آنها این همه جنایات صهیونیست های درنده علیه مردم و کودکان 
ویژه  دادسرای  علی ایحال  نمی بینند؟!  لبنان  جنوب  و  غزه  در  را  بیماران  و 
روحانیت به تشکلِ مزبور اخطار کرده که درصدد اصلاح حرف و نظر ناصواب 
تاکید  نیز  قم  روحانیت  ویژه  دادستان  به  کند؛  جبران مافات  و  برآید  خود 
نگرفت،  مزبور صورت  تشکلِ  ناحیه  از  جبران  و  اصلاح  چنانچه  که  کرده ام 

برخورد مقتضی در قبال آن، اعِمال شود.
رئیس دستگاه قضا در ادامه سخنان خود در نشست با اشاره به ضرورت 
جهد و تحرکات بیشتر برای تعقیب و محکومیت بین المللی رژیم جنایتکار 
حقوق  از  دفاع  مدعیِ  بین المللیِ  مجامع  اگرچه  داشت:  بیان  صهیونیستی، 
و  تعقیب  برای  آنها  به  امیدی  نباید  که  داده اند  نشان  خود،  انفعال  با  بشر 
ما  هرترتیب  به  اما  داشت،  صهیونیستی  تبهکار  باند  سرکردگان  محکومیت 
در جمهوری اسلامی ایران باید به مسئولیت خود در این حوزه عمل کنیم 
و تعقیب و محکومیت سردمداران رژیم جنایتکار صهیونیستی را در مجامع 
با همکاری  راستا، دادستان کل کشور  پیگیری کنیم؛ در همین  بین المللی 
معاونت امور بین الملل قوه قضاییه و همچنین سایر بخش های ذی صلاح از 
اقدامات  و  تحرکات  قضاییه،  قوه  وکلای  مرکز  و  خارجه  امور  وزارت  جمله 
صهیونی  تبهکار  باند  سران  جنایات  پیگیری  برای  را  بیشتری  تمهیدات  و 
بدون تردید رژیم صهیونیستی طی بیش  اتخاذ کنند؛  بین المللی  در مجامع 
به جانِ  را مرتکب شده است و  بالاترین جنایات جنگی  اخیر،  از یک سال 
»حَرث« و »نسَل« در فلسطین افتاده است؛ حتی بر مبنای موازین و نظامات 
مصادیق  از  لبنان،  جنوب  و  غزه  در  صهیونیست ها  اقدامات  نیز  بین المللی 

آشکار جنایت جنگی و نقض حقوق بشر است.

انداز  چشم  سند  دوم،  گام  گفت:بیانیه ی  جمهور  رئیس  اول  معاون 
بالا دستی برای  از مهمترین اسناد  برنامه هفتم توسعه  بیست ساله و سند 

حرکت کشور به سمت اعتلا و پیشرفت است.
رسیدن به جایگاه نخست علمی در منطقه نیازمند عزم ملی است**

عصر  جمهور  رئیس  اول  معاون   ، سیما  و  صدا  خبرگزاری  گزارش  به 
فناوری  پارک  در  که  فناوری  المپیک  دوره  اولین  اختتامیه  در  دوشنبه 
فناوری های  از  گیری  بهره  ضرورت  اینکه  بر  تأکید  با  شد،  برگزار  پردیس 
افزایش  اصلی کشور  نگاه  کرد:  تصریح  است،  راهبرد جدی کشور  پیشرفته 

ثروت ملی از طریق علم و فناوری و دستاورد های فناورانه است.
عارف با اشاره به ضرورت مصونیت کشور در مقابل توطئه های دشمنان 
به ویژه در بحث علمی و فناوری تصریح کرد: باید مصونیت امنیتی، علمی و 

معیشتی مردم را بوجود آوریم.
وی در این مراسم خطاب به جوانان و نوجوانان و همچنین مراکز علمی 
وجود  با  چرا  که  پرسش  این  با طرح  بنیان  دانش  و شرکت های  فناورانه  و 
نظر  مورد  اهداف  به  بالادستی  اسناد  راهبرد های  در  شده  انجام  تلاش های 
برون  راه های  باید  کرد:  تأکید  ایم،  نرسیده  منطقه  در  اول کشور  جایگاه  و 
رفت آمار کنونی نگران کننده علمی ایران در رتبه های جهانی بدون تعارف 
و صادقانه از سوی جامعه علمی پاسخ داده شود و مشخص شود که چرا با 

وجود راهبرد ها و حمایت ها به این اهداف نرسیده ایم.
علمی  جایگاه  به  رسیدن  برای  کرد:  تصریح  رئیس جمهور  اول  معاون 
همه  در  سوال  این  به  پاسخ  و  داریم  نیاز  ملی  عزم  یک  به  منطقه  در  اول 
محافل، جامعه و مراکز علمی وجود دارد و به دنبال آن هستیم که با یک 

عزم و اراده ملی و حرکت جوانان با نشاط به جایگاه اصلی خود برسیم.
وی همچنین از معاون علمی و فناوری رئیس جمهور خواست در سه 
ماه آینده راهبرد های برون رفت از وضعیت شاخص های پایین علمی کشور 
مشخص شود که چرا با وجود داشتن امکانات فراوان به جایگاه اصلی علمی 
بازار های  بر صادر کننده فناوری در  ایم و می خواهیم علاوه  کشور نرسیده 

منطقه، در میان کشور های اسلامی الهام بخش باشیم.
ابتکار  کنندگان  برگزار  از  قدردانی  با  خود  سخنان  ابتدای  در  عارف 
خلاق المپیک فناوری در یک فضای صمیمی و رقابت علمی بین جوانان و 
نوجوانان تأکید کرد: در این المپیک زمینه های مهم و اولویت اصلی کشور 
هوش  راستا  این  در  که  است  شده  مطرح  فناوری  و  علم  به  توجه  یعنی 
مصنوعی از اولویت های ملی است و در چهار سال آینده و در برنامه هفتم 

توسعه است.

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه امنیت سایبری از ضرورت های 
حیاتی کشور است که با اقدامات انجام شده در پنج سال اخیر موفق شدیم 
برای  پرورش  و  آموزش  وزارت  از  بکشانیم،  مدارس  سطح  به  را  بحث  این 
و  قدردانی  مدارس  در  سایبری  امنیت  به  توجه  زمینه های  آوردن  فراهم 
بخش  در  المپیک  این  در  آموزان  دانش  از  نفر   ۸۱۰ شرکت  کرد:  تصریح 
به  موضوع  این  اهمیت  با  آموزان  دانش  که  می دهد  نشان  سایبری  امنیت 

خوبی آشنا شده اند.
سند  و  ساله  بیست  انداز  چشم  سند  دوم،  گام  بیانیه ی  همچنین  وی 
به  کشور  برای حرکت  بالادستی  اسناد  مهمترین  از  را  توسعه  هفتم  برنامه 
سمت اعتلا و پیشرفت دانست و اظهار داشت: بیانیه گام دوم متوجه جوانان 
و نوجوانان است که راهبرد آینده کشور در پنج دهه آینده و با تسهیل جهت 
گیری های آن توسط مقام معظم رهبری مبتنی بر علم و فناوری است که 

مسئولیت قطعی اجرای این بیانیه با جوانان و نوجوانان است.
طبق  کرد:  تصریح  ساله  بیست  انداز  چشم  سند  درخصوص  عارف 
این سند بنا است کشور در منطقه پویا و فعال جنوب غرب آسیا جایگاه 
داشته  فرهنگ  و  اقتصاد  فناوری،  و  علم  بویژه  مهم  زمینه های  در  را  اول 
باید  از اهداف تعیین شده داریم که  باشد که به دلایلی فاصله معناداری 
می تواند  ساله  بیست  انداز  چشم  معتقدیم  البته  شود  شناسی  آسیب 
و  سند  این  تحقق  دنبال  به  چهاردهم  دولت  و  باشد  زمان  از  مستقل 

رسیدن به اهداف آن است.
هفتم  برنامه  گیری  اینکه جهت  به  اشاره  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
در  درصدی   ۸ رشد  کرد:  تأکید  است  فناوری  و  دانش  بر  مبتنی  توسعه 

برنامه هفتم توسعه هدف گذاری شده است تا بتوانیم در کشور و در شأن 
مردم پاسخگوی مطالبات آنان به ویژه در حوزه اقتصادی، معیشتی، رفاه و 
مطالبات جوانان باشیم که رسیدن به این رشد ۸ درصدی یک هدف گذاری 
منطقی و اصولی است که باید از طریق بهره وری امکان پذیر شود که در 
طریق  از  درصدی   ۸ رشد  این  از  واحد  دو  تولیدی  و  صنعتی  بخش های 
از تجارب کشور های جهان  باید  انجام می شود که در این زمینه  بهره وری 

استفاده کرد.
وی با اشاره به سهم ۱۰ درصدی اقتصاد دانش بنیان در برنامه هفتم 
توسعه ادامه داد: باید در این برنامه و تا پایان دولت چهاردهم سهم اقتصاد 
و  جوانان  کمک  با  را  بنیان  دانش  اقتصاد  و  دیجیتال  فناوری  بر  مبتنی 

نوجوانان و فارغ التحصیلان دانشگاهی به ۱۰ درصد برسانیم.
مقام  ابلاغی  راهبرد  اینکه طبق  بر  تأکید  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
تأکید  باشیم،  دنیا  اول  زمینه هوش مصنوعی کشور  باید در  معظم رهبری 

کرد: این کار به پشتوانه و تلاش جدی جوانان و نوجوانان شدنی است.
نوآوری  شاخص  در  ایران   ۶۴ رتبه  و  جهانی  آمار  به  اشاره  با  عارف 
سال  در   ۵۳ رتبه  به  نسبت  کشور  پله ای  یازده  افت  و   ۱۴۰۳ سال  در 
۱۴۰۱در این شاخص و رتبه ۱۱۵ جهانی در زمینه هوش مصنوعی ادامه 
از  گیری  بهره  پرسرعت،  اینترنت  و  دیجیتال  زیرساخت های  ایجاد  داد: 
یکپارچگی  و  نوآوری  متخصص  نیرو های  و  انسانی  نیروی  سرمایه 
سازو  و  مقررات  تدوین  و  نوظهور  فناوری های  از  گیری  بهره  و  اقتصادی 
زمینه  در  معنادار  جهش  برای  مهم  شاخصه  و  راهکار  چهار  قانونی  کار 

است. مصنوعی  هوش 
وی ادامه داد: طبق آمار جهانی ارزش بازار هوش مصنوعی در منطقه 
در سال ۲۰۲۰، ۵۰۰ میلیون دلار بود و تا سال ۲۰۲۶ به ۴/۸ میلیارد دلار 
خواهد رسید که باید دید کشور چه سهمی از این رشد ۱۷ برابری خواهد 

داشت.
واقعیت های کنونی  و  تأکید کرد: شاخص ها  رئیس جمهور  اول  معاون 
نشان می دهد که باید در این زمینه پیشگیری های لازم را چاره اندیشی کرد 
و نسبت به هدف گذاری در اسناد بالادستی که میثاق ملی بین حاکمیت 
در  فناوری همگان  و  علمی  ملی  است، یک وظیفه  دانشمندان  و  و جوانان 

کشور است.
عارف خاطر نشان کرد: نیروی انسانی مزیت اصلی کشور است که اگر 
با  داری  معنی  فاصله  امروز  می شد  التحصیلان  فارغ  به  لازم  و  کافی  توجه 

کشور های مدعی داشتیم.

تاکید پزشکیان بر همکاری دولت و مجلس برای حل مشکلات

محسنی اژه ای: رژیم صهیونیستی، پاسخ سختی خواهد گرفت

معاون اول رئیس جمهور:

رسیدن به جایگاه نخست علمی در منطقه نیازمند عزم ملی است
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 وزیر دفاع: 
در تجاوز اخیر 
صهیونیست ها 
خسارت جزئی 
وارد شد

مسلح  نیروهای  پشتیبانی  و  دفاع  وزیر 
گفت: در تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به ایران، 
با  بلافاصله  که  وارد شد  ما  به  خسارتی جزئی 
بهره گیری از دانش و قدرت علمی خودمان آن 

را ترمیم و جایگزین کردیم.
امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده که صبح روز 
سال  افتتاحیه  آیین  در  مهرماه  هفتم  دوشنبه 
تحصیلی جدید دانشجویان غیر ایرانی دانشگاه 
جمع  در  بود،  یافته  حضور  ملی  دفاع  عالی 
وابستگان  از  تعدادی  و  ایرانی  غیر  دانشجویان 
آیه  به  اشاره  با  تهران  مقیم  خارجی  نظامی 

ة« اظهار داشت:  وا لهَُمْ مَااسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّ »وأعَِدُّ
قرآن ما را به آماده شدن و قدرتمند شدن به هر 
وسیله ای توصیه کرده است که یکی از قدرت ها، 
قدرت علمی است و هر کشوری که قدرت علمی 

دارد بر دیگران تفوق پیدا می کند.
وی افزود: گاهی این قدرت علمی در جهت 
شرّ به وسیله استکبار جهانی اعمال می شود، اما 
اگر این قدرت علمی در دست انسان های مؤمن 
و عدالت خواه باشد، در جهت تفوق خیر و مبارزه 
با ظلم بکار خواهد رفت. وزیر دفاع و پشتیبانی 
در  آمریکا  حضور  به  اشاره  با  مسلح  نیروهای 

اقصی نقاط دنیا از جمله در دریای جنوبی چین 
بین المللی  آبراه های  و  تنگه  تایوان،  تحریک  و 
جنگ  در  همچنین  و  باب المندب  تنگه  مانند 
روسیه و اوکراین، بیان داشت که این حضورها 
آمریکا  یک جانبه گرایی  جهت  در  دخالت ها  و 
عدالت خواه چه  لذا کشورهای  است،  در جهان 
مسلمان و چه غیرمسلمان، باید با بهره گیری از 
قدرت علمی بر روی مشترکات خود تمرکز و آنها 
را تقویت نمایند؛ لذا در این کلاس های درسی بر 
روی مشترکات و عوامل هم گرایی که بسیار هم 

هستند، مطالعه، تحقیق و همفکری نمایید.

از  دیگری  بخش  در  نصیرزاده  سرتیپ 
سخنان خود با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی 
برای  ظاهر  در  که  بین المللی  قوانین  تمام 
زیرپا  را  است  شده  وضع  عدالت  و  حقوق بشر 
رژیم  اخیر  تجاوز  در  کرد:  تاکید  گذاشته، 
صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران، خسارتی 
جزئی به ما وارد شد که بلافاصله با بهره گیری 
از دانش و قدرت علمی خودمان آن را ترمیم و 
جایگزین کردیم، در حالی که اگر این توانِ ناشی 
از علم، در اختیار دیگران بود، هرگز به ما اجازه 

این کار را نمی دادند.


